
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-62/OZP 

*MZDRX01WIMCL* 
MZDRX01WIMCL 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: MONITOROVACÍ SYSTÉM KUM – obnova  

Území (město/kraj): Hradec Králové (Královéhradecký kraj) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové  

Adresa: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové-Nový Hradec Králové 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 19 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je obnova systému monitorů vitálních funkcí včetně příslušenství pro Kliniku 

urgentní medicíny Fakultní nemocnice Hradec Králové (FNHK). Komponenty přístroje 

FNHK postupně pořizovala v letech 2004 až 2015. 

Klinika urgentní medicíny ve FNHK primárně zajišťuje provoz urgentního přijmu pro 

spádové oblasti z Královéhradeckého kraje, části Pardubického kraje a kraje Vysočina. 

V rámci péče o urgentní pacienty je monitorovací systém důležitou součástí přístrojového 

vybavení.  

Stávající postupně budovaný monitorovací systém, který zahrnuje jak stacionární, tak i 

transportní monitorovací techniku, je na hranici své fyzické a morální životnosti. FNHK tak 

připravuje modernizaci tohoto monitorovacího systému, která by měla zajistit udržení 

vysoké kvality poskytované péče na urgentním přijmu FNHK. 

 


		2025-07-01T14:56:02+0000




